

نماینده ویژه امریکا در امور ایران اعلام کرد واشنگتن نمی‌تواند تضمین دهد دولت بعدی از توافق احتمالی خارج نخواهد شد

اعتراف امریکا به قاعده بدعهدی

گروه سیاسی / ایران قصد ساخت سلاح هسته‌ای ندارد اما همچنان تحریم می‌کنیم! این فحوای جدیدترین موضع‌گیری مقام ارشد مذاکره کننده امریکا در گفت‌وگوهای

وین است که از تناقض فاحش در گفتار و کردار دولتمردان آمریکایی پرده برمی‌دارد. «رابرت مالی»، نماینده ویژه امریکا در امور ایران در مصاحبه‌ای با پایگاه‌ال‌ world the به تحولات حاکم بر مذاکرات رفع تحریم‌ها پرداخته و به صراحت اعلام کرده که امریکا در صورت حصول توافق برای بازگشت به برجام، نمی‌تواند تضمین دهد دولت بعدی این کشور از آن خارج نخواهد شد. «مالی» در این رابطه مدعی شد:«من می‌توانم درک کنم چرا ایرانی‌ها این تضمین را می‌خواهند اما ما از لحظه شروع این مذاکرات در حدود یک سال و نیم پیش گفتمیم که سیستم ما این شکل کار نمی‌کند.» او افزود: «اگر رئیس جمهور آینده اقدامی بی‌پروا و به‌صورت یکجانبه تصمیم بگیرد که با وجود اثربخشی توافق از آن خارج شود، ما هیچ کاری نمی‌توانیم برای متوقف کردن آن انجام دهیم.»

■ **بهبانه هسته‌ای**

این مقام آمریکایی در جالب‌ترین بخش سخنان خود به بی‌اساس بودن ادعاهای درباره اینکه ایران قصد ساخت سلاح هسته‌ای دارد اعتراف کرد و در پاسخ به این سؤال که آیا ایران مصمم به ساخت سلاح است، گفت: «بدون استناد به آنچه جامعه اطلاعاتی در این خصوص

خواهد گفت، می‌توانم بگویم که فکر می‌کنیم در مقطع فعلی به نظر نمی‌رسد ایران تصمیمی برای دستیابی به سلاح هسته‌ای گرفته باشد.»

رئیس هیأت مذاکره کننده امریکا در حالی معترف این واقعیت شده است، که دولت امریکا در سال‌ها و ماه‌های گذشته به همین بهانه جمهوری اسلامی را آماج تحریم‌های گسترده خود قرار داده است. هرچند «دونالد ترامپ»، رئیس جمهور پیشین امریکا با بدعهدی نسبت به توافق ۲۰۱۵ فیصلوهای هسته‌ای را بازگرداند و تصویب تحریم‌های دیگر را به بهانه‌های دیگر در دستور کار قرار داد اما «جو بایدن»، رئیس جمهور کنونی هم همچنان این مسیر را ادامه داده و با وجود ادعای تلاش برای بازگشت به توافق و پیگیری رویکرد مبتنی بر دیپلماسی برای حل پرونده تحریم‌ها از یک سو از تصمیم‌گیری برای پایان بخشیدن به مذاکرات تحمل می‌کند و از سوی دیگر با شدت بیشتری بر آتش تحریم‌ها می‌دمد.

■ **وضع تحریم‌های جدید علیه ایران**

«بایدن» در حالی راه پرخطای سلفش را می‌پیماید که مقام ارشد او در مذاکرات می‌گوید:«ایران قصد

ساخت سلاح هسته‌ای ندارد.» جالب آنکه همزمان با این مصاحبه و اعتراف به واقعیت صلح‌آمیز بودن ماهیت فعالیت‌های هسته‌ای ایران از زبان دیپلمات امریکایی، رسانه‌های غربی از تصویب تحریم‌های جدید علیه ایران خیر داده‌اند. وزارت خزانه‌داری امریکا دو روز پیش در

■ **یک بیماری واگیردار**

این تحریم‌ها که درست در بحبوحه تلاش‌های دیپلماتیک به تصویب می‌رسد، بخوبی تصویر امریکا را در قابی نشان می‌دهد که عرض و طول آن قاب، دورویی و تنش آفرینی است. منشأ این تفکر را نیز باید در فریبکاری و یکجانبه‌گرایی این کشور چنان که در

نماینده ویژه امریکا در امور ایران اعلام کرد واشنگتن نمی‌تواند تضمین دهد دولت بعدی از توافق احتمالی خارج نخواهد شد



رابرت مالی مسئول تیم مذاکره کننده امریکایی

در روزهای اخیر برای حضور در شصت و ششمین کنفرانس عمومی آژانس بین‌المللی انرژی ملوای تلاش‌های نمایشی برای حل و فصل دیپلماتیک موضوع توافق هسته‌ای، همچنان دست به تحریم می‌شوند تا معلوم شود اصرار ایران برگرفتن ضمانت لازم از امریکا درباره اجرای تعهدات توافق احتمالی، منطاز به رویکرد فریبکارانه این‌کشور نسبت به تعهدات بین‌المللی اش صورت می‌گیرد.

بدعهدی اش نسبت به توافق ۲۰۱۵ بازتاب یافت، جست وجو کرد، جایی که مقام‌های امریکایی تحت لوای تلاش‌های نمایشی برای حل و فصل دیپلماتیک موضوع توافق هسته‌ای، همچنان دست به تحریم می‌شوند تا معلوم شود اصرار ایران برگرفتن ضمانت لازم از امریکا درباره اجرای تعهدات توافق احتمالی، منطاز به رویکرد فریبکارانه این‌کشور نسبت به تعهدات بین‌المللی اش صورت می‌گیرد.

■ **تسهیل مسیر توسعه فعالیت‌های هسته‌ای**

همزمان با انتشار خبرهای مرتبط با مذاکرات، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی که



دستگیری آشوبگران ضدایرانی در نورز

مطالبه مردم برخورد قاطع با اغتشاشگران است

آشوبگران در انتظار اشد مجازات

علیرضا قیطاسی، دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی درخصوص جدیدترین آمار خسارات وارده به بانک‌های اغتشاشات اخیر می‌گوید: طی اغتشاشات اخیر، خسارات زیادی به بانک‌ها وارد شده که تا کنون، ۳۲۳ شعبه دچار شکستگی شیشه، ۲۸۴ دستگاه خودپرداز تخریب و ۱۸ شعبه دچار تخریب تابلوی سر در بانک شدند. وی ادامه داد: همچنین ۱۶ شعبه کاملاً تخریب شده و ۲۱ شعبه نیز تخریبی بین ۲۰ تا ۴۰ درصدی داشته‌اند.

وی درباره آمار سرفقت از بانک‌ها نیز عنوان کرد: تاکنون ۱۱ شعبه نیز سرفقتی جزئی را متحمل شده‌اند. اما خسارات‌ها صرفاً به بانک‌ها برنمی‌گردد؛ اموال شهرداری، آمبولانس‌های بیمارستان‌ها، خودروهای پلیس و مردم و همچنین آتش زدن محل کسب و کار خسارت‌های جانی و غیر قابل جبران از جمله شهادت تعدادی از مدافعان امنیت کشور و داغدار شدن خانواده‌های بسیاری را نباید فراموش کرد.

■ **رهبان آشوب‌ها مجازات می‌شوند**

در راستای احقاق حقوق مردم ایران و پیشگیری از اقدامات مشابه اخیر در استان‌های سراسر کشور،

«تحریم‌های ویرانگر و فلج‌کننده» می‌خواهند مردم ایران را به استیصال کشانده و وادار به تسلیم در برابر ناشی از تحریم‌های وحشیانه و فشار حداکثری دشمن علیه مردم ایران

کرد: در وای مرزها نیز برخی که حتی یک بار صدای اعتراض آنها نسبت به درد و رنج هموطنان ایرانی شان ناشی از تحریم‌های وحشیانه و فشار حداکثری دشمن علیه مردم ایران

■ **شنبه ۹ مهر ۱۴۰۱**
 ■ **سال بیست و هشتم**
 ■ **شماره ۸۰۱۶**

سیاسی | **۵**

واکنش تعدادی از سینماگران به حامیان اغتشاشات اخیر

«**خبر اول اینکه**، گروهی از هنرمندان در طور همزمان در حال انتشار تصویر یکسانی هستند که در آن روی عکس «مسیح علی‌زاد» و «مریم رجوی» ضریبر کشیده شده است. محسن کبابی، بازیگر سینما با انتشار این تصویر در صفحه اینستاگرام خود، درباره آن نوشت: شما که فقط به فکر خودتان و جیب‌تان هستید و جان جوانان و دختران و پسران را با دلار معاوضه می‌کنید، با اشک تمساح مردم را احساساتی نکنید!همچنین رضا کیانیان و حبیب رضایی نیز به طور جداگانه این تصویر را در صفحات مجازی خود منتشر کرده‌اند.

مهران مدیری به کشور بازگشت

«**خبردیگر اینکه**، مهران مدیری که روز ۲ مهرماه از کشور خارج شده بود، صبح دیروز با پرواز اماراتی وارد کشور شد و در بدو ورود گذرنامه وی ضبط شد. به گزارش ایرنا، این مجری و کارگردان طی روزهای گذشته با انتشار ویدیویی، باعث تحریک عواطف و دامن زدن به آشوب‌ها در کشور شده بود. گفتنی است، علی کریمی فوتبالیست اسبق تیم ملی که به عنوان لیدر آشوبگران در توثیتر فعالیت می‌کرد، همچنان در یکی از کشورهای حاشیه خلیج فارس حضور دارد و به گزارش رسانه‌ها، پیش‌تر با فروش اموال خود در ایران برای مهاجرت به کانادا با امریکا برنامه‌ریزی داشته است. علی کریمی اخیرا نیز با دنبال کردن امیر دبی در اینستاگرام، به گمانه‌ها درباره ارتباطش با سرویس امارات دامن زد.

کارگاه هزار میلیاردی تولید گوکتل مولوتف!

«**شنیدیم که**، پسریک خانواده بسیار مرفه که خانه بزرگ و گرانتقیمت پدرش در تهران را به کارگاه گوکتل مولوتف‌سازی برای اغتشاشات تبدیل کرده بود، بازداشت شد. به گزارش تسنیم، این خانه در خیابان فرشته تهران قرار دارد و متعلق به فرد بسیار متمولی است که پسر او در جریان اغتشاشات اخیر، از آن برای تولید عمده گوکتل مولوتف جهت استفاده در آشوب‌های خیابانی استفاده می‌کرد. این فرد، پس از تولید گوکتل مولوتف‌ها آنها را با همراهی چند نفر از همدستان خود به اغتشاشات می‌برد و از آن برای سوزاندن ساختمان‌ها و اماکن عمومی و همچنین حمله به نیروهای پلیس استفاده می‌کرد.تسنیم در گزارش خود تخمین زد که قیمت این منزل نزدیک به هزار میلیارد تومان است. احتمال ارتباطات خارجی خانواده این فرد توسط دستگاه‌های امنیتی در حال بررسی است. گفته می‌شود با توجه به مسافرت‌های فراوان آنها به خارج از کشور و برخی رفتارهای مشکوک، احتمال ارتباطات خارجی نیز وجود دارد.

ماجرای لغو کسرت مجید انتظامی چه بود؟

«**یک‌خبرشدیم که**، رویداد موسیقایی «همراه با خاطره‌ها» که قرار بود به رهبری مجید انتظامی دهه اول مهر و همزمان با هفته دفاع مقدس از تاریخ ششم تا هفم روی صحنه برود، لغو و به تاریخ‌های ۱۴ تا ۱۸ مهر موکول شد که انتظامی توضیحاتی را در این باره بیان کرده است. وی درباره لغو و تغییر زمان اجرای رویداد موسیقایی «همراه با خاطره‌ها» در صفحه شخصی خود در فضای مجازی توضیح داد نوشت: «تصمیم‌گیری درباره لغو یا برگزاری کسرت از اختیار من خارج است اما به پیشنهاد من و همصدایی ارکستر، طی توافق با مسئولان بنیاد رودکی مقرر شد، ضمن عذرخواهی فراوان از دوستان، اجراهای این کسرت به هفته آینده موکول شود تا بتوانیم در شرایط مناسب‌تری به لحاظ روحی این کسرت را تقدیم مخاطبان کنیم. پس از اعلام این تغییر در برنامه، تمرین ارکستر ملی طبق برنامه و با کیفیت عالی برگزار شد. شخصاً معتقدم لغو برنامه‌های فرهنگی و هنری در کشور به ضرر فرهنگ همین مرز و بوم است و از همه همکارانم خواهش می‌کنم که در صورت امکان، هیچ یک از برنامه‌هایشان را لغو نکنند.»

یک صهیونیست ایرانی، مسئول هماهنگی آشوب‌های اخیر

«**یک‌خبردیگر اینکه**، روزنامه اسرائیلی معاریو خبر داد «الهام یعقوبیان» که یک صهیونیست ایرانی با تابعیت امریکا است و سال‌ها برای ایفای نقش به عنوان مهره اصلی رابطه موساد و سیا با هسته‌های مزدور داخلی در ایران آموزش دیده، مسئول هماهنگی اغتشاشات اخیر در ایران بوده است.

به گزارش فارس، یعقوبیان که به سه زبان فارسی، انگلیسی و عبری مسلط است در سال ۲۰۰۶ میلادی مأموریتی جدید در حوزه خاورمیانه با محوریت ایران یافت و به عنوان رایزن و هماهنگ‌کننده روابط با جوامع خاورمیانه در گارد ملی امریکا وابسته به نیروی دریایی این کشور مشغول به کار شد و در این راستا برای تکمیل آموزش‌هایش در مقطع کارشناسی ارشد، در رشته علوم سیاسی دانشگاه‌ایالتی کالیفرنیا واقع در لس‌آنجلس بورسیه شد.

وی یک یهودی زاده صهیونیست است که در فروردین سال ۱۳۵۱ در تهران متولد شد و دوران تحصیلات ابتدایی و متوسطه خود را در مدرسه یهودیان ایرانی موسوم به اتفاق گذراند و در سال ۱۳۷۳ موفق به دریافت مدرک کارشناسی در رشته مترجمی زبان انگلیسی از دانشگاه آزاد تهران شد و از سال ۲۰۰۰ به عنوان یک نویسنده و فعال حقوق بشر به ایالات‌متحده امریکا مهاجرت کرده است. وی در ابتدا در لس‌آنجلس در سازمان فراسیون یهودیان امریکا (یکی از سازمان‌های خیریه) به عنوان مشاور و راهنمای مهاجرین مشغول به کار شد.

حمایت عجیب یک فوتبالیست از ترور یسم و تجزیه طلبی

«**دست آخر اینکه**،کاوه رضایی از بازیکنان یکی از تیم‌های لیگ برتری با انتشار پرچمی از تجزیه طلبان کرد ضدایرانی در صفحه اینستاگرام خود و با ادبیاتی که مخصوص فرقه‌های جدایی طلب است از آنها اعلام حمایت کرد. رضایی با انتشار تصویر پرچم جدایی طلبان و جمله «کوردستان تسلیت» پاسخ ایران به اقدامات ضدامپتیی گروه‌های ضدایرانی را محکوم کرده و به نیروهای حافظ امنیت و تمامیت ارضی کشور اتهام‌زنی کرده است. گفته می‌شود این فوتبالیست در پی این مواضع شرم‌آور بازداشت شده است. به نظر می‌رسد این اقدام وی به آن میزان غیرقابل چشم پوشی است که باید از تمامی فعالیت‌های ورزشی در کشور ایران که وی خواهان تجزیه آن است، منع شود. گفتنی است تعداد بالای دستگیری‌ها از گروه‌های تجزیه طلب کومله، دموکرات، پاک و پیژاک در جریان آشوب‌های خیابانی خوبی گویای برنامه ریزی ضدایرانی این تروریست بوده است و مواضع ضد ملی کاوه رضایی قابل توجه نیست.

■ **حسین ماهینی بازیکن اسبق فوتبال بازداشت شد**

همچنین بنا بر اعلام برخی منابع خبری در پی اعلام جرم علیه سلبریتی‌هایی که در روزهای اخیر مردم را به آشوب تشویق کردند، حسین ماهینی، فوتبالیست سابق بازداشت شد. وی در چند روز گذشته مطالبی را در جهت حمایت و تشویق به اغتشاشات در صفحات مجازی خود منتشر کرده بود. گفته می‌شود او روز پنجشنبه با حکم مقام قضایی بازداشت شده است.